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OK.0002.4.2014 

Protokół nr XLII/14  

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 30 czerwca 2014 r. w godz. od 16.00 do godz. 17.30 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak – otworzył 

XLII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, witając zebranych radnych oraz sołtysów, 

podpisanych na liście obecności załączonej pod nr 1 do protokołu, pana Burmistrza – 

Zbigniewa Skikiewicza, Zastępcę Burmistrza - pana Błażeja Perę, pana Skarbnika – Henryka 

Przykłotę, dyrektorów szkół i przedszkoli kierowników jednostek organizacyjnych, 

Komendanta Posterunku Policji, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców uczestniczących 

w Sesji.  

W dalszej kolejności pan Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 

12 radnych, co stanowi quorum zapewniające prawomocność obrad. 
 

Ad 2 
 Pan J. Sobczak zaprezentował porządek obrad XLII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Udzielenie Burmistrzowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu Gminy w 2013 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy w 2013 r. wraz z 

informacją  
o stanie mienia Gminy; 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2013 rok; 

c) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym wykonania budżetu 

wraz  

z wnioskiem w sprawie absolutorium, 

d) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu: 

- o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium, 

e) podjęcie uchwał w sprawach: 

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2013 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2013 roku; 

- udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania; 

b) wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej z okazji 700 – lecia Miłosławia; 

c) zbycia lokalu mieszkalnego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 

stanowiącego mienie komunalne; 

d) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnego lokalu 

mieszkalnego położonego w Orzechowie; 
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e) zbycia lokali mieszkalnych położonych w Miłosławiu przy ul. Różowej stanowiących 

mienie komunalne;  

f) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych 

położonych w Miłosławiu; 

g) nieodpłatnego przejęcia prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w 

Orzechowie; 

h) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2014 rok. 

8. Pytania i wnioski radnych. 

9. Wolne głosy i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

 Rada nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (12 głosami „za”) przyjęła protokół poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej Nr XLI/14 z dnia 15 maja 2014 r., nie wnosząc uwag do jego treści. 

 

Ad 4 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  Na sesję dotarł radny H. Kubiak, stąd w dalszej części obrad uczestniczyło 

13 radnych.  

 

Ad 5 
Pan Burmistrz Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie ze swej działalności  

w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie przedstawił zebranym informację na temat realizacji uchwał Rady 

Miejskiej, która jest załączona pod nr 4 w protokole. 
 

Ad 6 
a) W tym punkcie obrad pan Skarbnik - Henryk Przykłota przedstawił Zarządzenie 

Nr 14/2014 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 

przedstawienia Radzie Miejskiej w Miłosławiu informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy za rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia gminy. Przedstawione Zarządzenie 

załączone jest pod nr 5 do protokołu.  

 Pan J. Sobczak otworzył dyskusję nad przedstawionym Zarządzeniem.  

 Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Pan Przewodniczący Rady otworzył kolejny punkt 

obrad. 

  

b) Pan Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowe gminy Miłosław za 2013 rok. 

Pan J. Sobczak otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem finansowym.  

Żaden z radnych nie zgłosił się do dyskusji, w związku z czym Przewodniczący 

przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

 c) Pan Zbigniew Mazurkiewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił 

Uchwałę Komisji Rewizyjnej zawierającą wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Gminy Miłosław z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Uchwała jest załączona pod nr 6 

do protokołu.  

 Ze względu na brak głosów w dyskusji pan J. Sobczak przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 
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 d) Pan J. Sobczak poinformował, że radni otrzymali w materiałach opinie Regionalnej 

Izby Obrachunkowej: 

- Uchwałę Nr SO – 0945/55/8/Ko/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 kwietnia 2014 roku wyrażającą opinię o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Miłosław za 2013 rok, w której Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony zarządzeniem Nr 

7/2013 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2013 r.(ze 

zm.) w osobach Przewodniczący Leszek Maciejewski, członkowie Zofia Ligocka, Józef 

Goździkiewicz wyraził o sprawozdaniu opinię pozytywną. 
- Uchwałę Nr SO-0955/39/8/Ko/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 czerwca 2014 roku w sprawie wydania opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Miłosław z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok, której w której Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony zarządzeniem Nr 

7/2013 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2013 r.(ze 

zm.) w osobach Przewodniczący Leszek Maciejewski, członkowie Zofia Ligocka, Józef 

Goździkiewicz wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został uzasadniony.  

 Po otwarciu dyskusji nad tym punktem obrad nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

e)  

- Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2013 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2013 roku. 

 Pan Przewodniczący otworzył dyskusję nad tym punktem obrad. 

 Pan Hubert Gruszczyński powiedział, że w kilku zdaniach chciałby podsumować 
budżet 2013 roku, co zrobił również w protokole pokontrolnym Komisji Rewizyjnej. Wyraził 

opinię, że wykonanie budżetu zakończyło się nie tak ładnie jak pan Skarbnik prezentował. 

Przekazał, że przy sprzedaży mienia ostatnia zmiana w budżecie pokazywała kwotę 
954.000,00 zł po stronie dochodowej a wykonanie tego dochodu zakończyło się na poziomie 

około 12% z planowanego dochodu. Uznał, że ta sytuacja obniżyła znacznie możliwości 

spłaty długu, ponieważ na podstawie wskaźników w 2014 roku możliwa jest spłata rat 

kapitałowych do wysokości tylko 700.000,00 zł, gdy w poprzednich latach gminę stać było na 

spłatę długu w wysokości około 1.500.000,00 zł.  Przekazał, że spowoduje to, iż zadłużenie 

gminy w przyszłych latach będzie wolniej maleć niż zakładano w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Miłosław. Skutki wprowadzanych oszczędności w 2013 roku odczuło 

wiele jednostek budżetowych, ale nie tylko, ponieważ oszczędności odczuli także mieszkańcy 

sołectw, którym wyłączono oświetlenie uliczne - za błędy między innymi pana Burmistrza i 

jego współpracowników. Podsumował w imieniu własnym i Klubu, że nie udzielają 
absolutorium Burmistrzowi za wykonanie budżetu za 2013 rok.  

 Pan Romuald Barszcz powiedział, że w roku budżetowym zbulwersowały go 

następujące sprawy. W Polsce jest około 2400 jednostek samorządowych i chyba w żadnej 

gminie nie zdarzył się przetarg „kuriozum” na wywóz śmieci jak w gminie  Miłosław, kiedy 

do przetargu przystępują firmy, które nie chcą przetargu wygrać. Przekazał, że po drugim 

przetargu okazało się, że 130.000,00 zł należy na realizację zadania dołożyć, za co zapłacą 
mieszkańcy poprzez deklaracje. Stwierdził, że jest to ewenement na skalę kraju. Następnie 

powiedział, że w grudniu 2013 roku „rzutem na taśmę” wprowadzono do budżetu gminy 

dochód z tytułu zwrotu podatku VAT w wysokości 1.024.000,00 zł. Powiedział, że środki w 

kwocie 600.000,00 zł zostały przeznaczone na uregulowanie płatności wynikających z zadań 

własnych gminy, ponadto spłatę Ministerstwa Sportu z podatku VAT i opłacenie Kancelarii 
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Leśny & Wspólnicy. Oznajmił, że w ostatnim czasie z radnym Gruszczyńskim zainteresowali 

się jak sprawa odzyskiwania podatku VAT wygląda w innych gminach. Jedna z gmin 

wielkopolskich otrzymała zwrot podatku VAT za kanalizację, co kosztowało gminę  
2.000,00 zł, jednak wspomniana gmina nie popełniła takiego błędu, jak gmina Miłosław tzn. 

nie przekazała nieodpłatnie kanalizacji zakładowi gospodarki komunalnej. Dodał, że we 

wspomnianej gminie Wójt już w sierpniu wysłał ponaglenie do osób zdeklarowanych w 

sprawie opłat za śmieci i na koniec roku nie miał żadnych problemów z pokryciem kosztów 

wywozu odpadów komunalnych. Powiedział, że gmina Nekla otrzymała 1.800.000,00 zł 

zwrotu podatku VAT z budowy oczyszczalni ścieków. Oznajmił, że gmina Nekla nie musi 

płacić 15 % żadnej firmie prawniczej, nie potrzebuje płacić 3.500,00 zł miesięcznie za 

dyspozycyjność, ponieważ zadanie wykonują pracownicy gminni. Nekla przeznaczy środki 

prawdopodobnie na inwestycje. Dodał, że często pada argument, że gmina Września korzysta 

z usług prawniczych, ale z informacji jakie posiada wynika, że gmina Września płaci tylko 

kilka procent w sprawach odzyskania podatku VAT. Uznał, że gmina ma najlepszego 

samorządowca w powiecie pana Tomasza Kałużnego, który musi być dobrym 

samorządowcem skoro tak jak on zdawał maturę w Szkole przy ulicy Wojska Polskiego we 

Wrześni. Powiedział, że kilka lat temu poważna instytucja opublikowała ranking korupcji w 

państwach europejskich i świecie. Polska była na 3 miejscu jeśli chodzi o 28 państw Unii 

Europejskiej i na 70 miejscu jeśli chodzi o 220 państw sklasyfikowanych. Powiedział, że było 

tam zapisane, że na 10 urzędników w sferze budżetowej trzech jest skorumpowanych. 

Reasumował, że w gminie Miłosław jest 30 urzędników z tego 9 powinno być 
skorumpowanych. Oznajmił, że zadaje sobie pytanie czy w gminie Miłosław pachnie już 
korupcją czy śmierdzi korupcją, ale tą kwestię może rozwiązać tylko Centralne Biuro 

Antykorupcyjne.  

 Pan J. Sobczak zwrócił radnemu uwagę, że zakończenie jego wypowiedzi było 

niepotrzebne. Dodał, że również zdawał maturę w szkole przy ul. Wojska Polskiego we 

Wrześni, dlatego dołącza do grona dobrych samorządowców. Poprosił radnych o 

merytoryczną dyskusję.  
 Pan Z. Mazurkiewicz zwrócił się do radnego Barszcza, że po raz kolejny jego 

wypowiedzi są bardzo niestosowne i prawdopodobnie znajdą odzwierciedlenie prawne, 

ponieważ nikt nie pozostawi insynuacji o korupcję. Takich zarzutów nie można stawiać nie 

mając żadnych podstaw. Oznajmił, że on nie czuje, aby w gminie choćby pachniało korupcją, 
a radny stawia tak daleko idące wnioski. Powiedział, że sformułuje wniosek dyscyplinujący 

radnego Barszcza, być może nie na gorąco, ale na kolejnej sesji, ponieważ takie zachowanie 

jest niedopuszczalne.   

 Pan R. Barszcz powiedział, że imiennie nikogo nie oskarża, a mówił tylko o 

badaniach. Zwrócił się do radnego Mazurkiewicza, że protokół z 22 czerwca 2012 roku 

odzwierciedla jak radny Mazurkiewicz bronił prawa w sprawie sprzedaży nieruchomości przy 

ul. Poznańskiej 10, co okazało się zwykłą głupotą, ponieważ protokół Regionalnej Izby 

Obrachunkowej to skorygował sprawę.  
Ze względu na brak innych głosów pan Przewodniczący zakończył dyskusję 

i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada 10 głosami „za”(J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Spychała, A. Kasprzak, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, R. Świtek, A. Zabiszak), przy 3 głosach 

„przeciw” (R. Barszcz, H. Gruszczyński, M. Stachowiak) i braku głosów „wstrzymujących” 

podjęła uchwałę Nr XLII/224/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miłosław za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2013 roku. 

Uchwała jest załączona pod nr 7 do protokołu.  
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- Następnie pan J. Sobczak odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Nikt 

z radnych nie wziął udziału w dyskusji. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Rada 10 głosami „za” (J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Spychała, A. Kasprzak, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, R. Świtek, A. Zabiszak), przy 3 głosach 

„przeciw” (R. Barszcz, H. Gruszczyński, M. Stachowiak) i braku głosów „wstrzymujących” 

podjęła uchwałę Nr XLII/225/14 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Miłosław. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Pan Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Dodał, że jest to jego 

szesnaste absolutorium w jego historii z samorządem. Odnośnie wypowiedzi radnego 

Barszcza powiedział, że on maturę składał w Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka 

Sienkiewicza we Wrześni i żałuje że nie jest kolegą maturalnym radnego Barszcza, ale 

zapewnił, że zadania były podobne, a kto wie czy nie trudniejsze. Powiedział,  że przykro mu 

niezmiernie z powodu słów, które radny Barszcz powiedział w końcowej części wypowiedzi. 

Dodał, że być może w opinii radnego w Urzędzie korupcja występuje. Pan Burmistrz 

zapewnił, że na pewno nie. Dodał, że poprosi prawnika o ocenę wypowiedzi radnego 

Barszcza w zakresie naruszenie dóbr osobistych, ponieważ nie pozwoli sobie, aby radny takie 

bzdury wygadywał. Powiedział, że wstydziłby się na miejscu radnego, aby radny z takim 

doświadczeniem na forum sesyjnym wypowiadał takie słowa. Oznajmił, że być może w 

administracji jest to wskaźnik 3 na 10, ale w sporcie jest to znacznie większa liczba.  

 

Ad 7  
 a) Pani Danuta Grajek  - Inspektor ds. edukacji i kultury – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystywania. 

 Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XLII/226/14 w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. Uchwała jest 

załączona pod nr 9 do protokołu. 

 

 b) Pani D. Grajek  odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

umieszczenie tablicy pamiątkowej z okazji 700 – lecia Miłosławia.  

 Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XLII/227/14 w sprawie 

wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej z okazji 700 – lecia Miłosławia. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

 c) Pani Urszula Kosmecka Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego 

położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej stanowiącego mienie komunalne. 

Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XLII/228/14 w sprawie 

zbycia lokalu mieszkalnego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej stanowiącego 

mienie komunalne. Uchwała jest załączona pod nr 11 do protokołu. 

 

d) Pani U. Kosmecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego położonego w 

Orzechowie. 
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Rada 11 głosami „za” (R. Barszcz, J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Gruszczyński,  

A. Kasprzak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, H. Spychała, M. Stachowiak, 

A. Zabiszak), przy braku głosów „przeciw” i 2 „wstrzymujących” (H. Kubiak, R. Świtek)  

podjęła uchwałę Nr XLII/229/14 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego położonego w Orzechowie. Uchwała jest 

załączona pod nr 12 do protokołu.  

 

e) W tym punkcie pani Kierownik Kosmecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zbycia lokali mieszkalnych położonych w Miłosławiu przy ul. Różowej stanowiącego mienie 

komunalne. 

Rada 12 głosami „za” (R. Barszcz, J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Gruszczyński,  

A. Kasprzak, H. Kubiak, A. Małecki, J. Sobczak, H. Spychała, M. Stachowiak, R. Świtek 

A. Zabiszak), przy braku głosów „przeciw” i 1 „wstrzymujących” (Z. Mazurkiewicz)   

podjęła uchwałę Nr XLII/230/14 w sprawie zbycia lokali mieszkalnych położonych 

w Miłosławiu przy ul. Różowej stanowiącego mienie komunalne. Uchwała jest załączona pod 

nr 13 do protokołu.  

 

f) Pani Kosmecka omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikat przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Miłosławiu.  

Rada 10 głosami „za” (R. Barszcz, J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Gruszczyński,  

A. Kasprzak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, H. Spychała, M. Stachowiak, 

A. Zabiszak), przy braku głosów „przeciw” i 3 „wstrzymujących” (H. Kubiak, 

Z. Mazurkiewicz, R. Świtek)  podjęła uchwałę Nr XLII/231/14 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikat przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w 

Miłosławiu. Uchwala jest załączona pod nr 14 do protokołu. 

 

g) Pani U. Kosmecka przedstawia projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w Orzechowie. 

Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XLII/232/14 w sprawie 

nieodpłatnego przejęcia prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w Orzechowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

h) Pan H. Przykłota omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Miłosław na 2014 rok. 

 Pan R. Barszcz powiedział, że będzie głosował „przeciw” podjęciu uchwały, ponieważ 
kilka miesięcy temu wnioskował o wykonanie pewnych prac remontowych i inwestycji  

w dziale transport i łączność, które niestety nie zostały zrealizowane. Stwierdził, że na 

wszystko środki są, tylko nie na to, czego domaga się społeczeństwo mieszkające przy Palcu 

Wiosny Ludów, które nie może się od trzech lat doczekać chodnika 

kilkudziesięciumetrowego. Nie został też wyczyszczony staw w parku o co wnioskował.  

Powiedział, że w Mikuszewie jest budynek, w którym znajduje się świetlica wiejska oraz 

Strażnica i nie ma środków w wysokości 12.000,00 zł, aby wymienić azbestowe pokrycie 

dachowe czy otynkować budynek. Przekazał, że dochody zwiększyły się w zakresie podatku 

od czynności cywilno – prawnych i podatku od osób prawnych o kwotę 250.000,00 zł, a część 
kwoty została przeznaczona na organizację obchodów 700 – lecia Miłosławia i podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji okazało się, że obchody 700 – lecia Miłosławia będą 
kosztowały 120.000,00 zł. Wyraził opinię, że jest to zdecydowanie za duża kwota, ponieważ 
obchody powinny być uroczyste, ale nie pompatyczne.  

 Pan Skarbnik odpowiedział, że w rozdziale dotyczącym wydatków na organizację 
700 – lecia Miłosławia 40% stanowią środki dotacyjne.   
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Rada 10 głosami „za” (J. Cicharski, K. Dobroczyńska, H. Spychała, A. Kasprzak, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, R. Świtek, A. Zabiszak), przy 3 głosach 

„przeciw” (R. Barszcz, H. Gruszczyński, M. Stachowiak) i braku głosów „wstrzymujących” 

podjęła uchwałę Nr XLII/233/14 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 2014 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Ad 8  
 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad 9  
 Pan Jerzy Walkowiak – mieszkaniec Skotnik – przekazał, że uczestniczył w wyjeździe 

do fermy norek zorganizowanym przez pana Burmistrza. Dodał, że przemyślenia pozostały 

zwłaszcza jeśli chodzi dość jednoznaczną postawę pana Gąsiorka w stosunku do dwóch 

rolników, którzy mieszkają po drodze. Zapytał pana Burmistrza jak wygląda sprawa siłowni 

wiatrowych w gminie Miłosław. Przekazał, że pan Gąsiorek współpracuje z bardzo wieloma 

innymi firmami, a niedawno dowiedział się, że współpracuje z jedną z firm duńskich, w której 

pracuje syn pana Burmistrza. Dodał, że nie jest to zarzut, ponieważ każdy gdzieś pracować 
musi. Zapytał czy ten fakt nie wpłynie na pana Burmistrza jeśli chodzi o udzielenie 

pozwolenia na budowę.  
 Pan Burmistrz Skikiewicz o odpowiedź w sprawie siłowni wiatrowych poprosił panią 
Kierownik Kosmecką, która poinformowała, że przygotuje informację na kolejną sesję. 
Odnośnie drugiego pytania pan Burmistrz odpowiedział, że jego syn szukał pracy półtora 

roku. Skończył studia na Politechnice Poznańskiej i sam sobie prace znalazł, bez interwencji 

rodziców. Dodał, że firma, w której pracuje syn zajmuje się produkcją maszyn i urządzeń 

potrzebnych w fermach norek. Podkreślił, że syn sam sobie prace znalazł, jest z niej bardzo 

zadowolony i ma kontakty w właścicielami ferm norek. Oznajmił, że syn podkreślał 

wielokrotnie w rozmowach, że pan Gąsiorek nie korzysta z usług firmy, w której jest 

zatrudniony. Pan Burmistrz poinformował, że przewidując taki scenariusz podjął 
postanowienie, że ze sprawy się wyłącza, aby nie było cienia zarzutu, iż przez protekcje czy 

jak dziś radny Barszcz sugerował korupcję zostanie z decyzją powiązany. Podsumował, że w 

sprawie fermy norek nie będzie wydawał decyzji.  

 Pan J. Sobczak przytoczył sentencje Carlosa Ruiz Zafón, aby posłużyła za myśl 
przewodnią przed okresem wyborów. Zacytował: Zawiść jest religią przeciętniaków. 

Umacnia ich, łagodzi gryzące niepokoje, a wreszcie pożera duszę i pozwala usprawiedliwiać 

nikczemność i zazdrość do tego stopnia, iż zaczynają je uważać za cnoty, przekonani że bramy 

raju staną otworem tylko przed takimi jak oni - kreatury, po których zostają jedynie żałosne 

próby pomniejszania zasług innych i wykluczenia albo, jeśli to możliwe, zniszczenia tych, 

którzy samym swoim istnieniem i byciem tym, kim są, obnażają ubóstwo ich ducha, umysłu i 

charakteru. Błogosławiony ten, którego obszczekują kretyni, bo nie do nich należeć będzie 

jego dusza. Amen. 

 

Ad 15 
W związku z wyczerpaniem programu obrad pan Przewodniczący J. Sobczak zamknął 

XLII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując obecnym za udział. 

 

 

   Protokołowała:        Przewodniczący posiedzenia: 

 
mgr Ewelina Andrzejczak    inż. Jarosław Sobczak 
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Wykaz załączników do protokołu: 
 

1) Lista obecności,  

2) Informacja o działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3) Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, 

4) Informacja nt. realizacji uchwał Rady Miejskiej, 

5) Zarządzenie nr 14/2014 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 27 marca 2014 roku w 

sprawie przedstawienia Radzie Miejskiej w Miłosławiu informacji o przebiegu 

wykonania Budżetu Gminy za rok 2013. 

6) Uchwała Komisji Rewizyjnej Nr 1/2014; 

7) Uchwała Nr XLII/224/14 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Miłosław za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy w 2013 roku; 

8) Uchwała Nr XLII/225/14 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Miłosław; 

9) Uchwała Nr XLII/226/14 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania; 

10) Uchwała Nr XLII/227/14 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy 

pamiątkowej z okazji 700 – lecia Miłosławia; 

11) Uchwała Nr XLII/228/14 w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego położonego  

w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej stanowiącego mienie komunalne; 

12) Uchwała Nr XLII/229/14 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego położonego w Orzechowie; 

13) Uchwała Nr XLII/230/14 w sprawie zbycia lokali mieszkalnych położonych 

w Miłosławiu przy ul. Różowej stanowiącego mienie komunalne;  

14) Uchwała Nr XLII/231/14 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat przy 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Miłosławiu; 

15) Uchwała Nr XLII/232/14 w sprawie nieodpłatnego przejęcia prawa użytkowania 

wieczystego gruntu położonego w Orzechowie; 

16) Uchwała Nr XLII/233/14 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 2014 rok. 

 

 


